RESOLUÇÃO Nº 001/2006 - CONSEPE

Altera nomenclatura e carga horária de disciplinas do Curso de
Mestrado em Produção Vegetal do Centro de Ciências
Agroveterinárias – CAV da Fundação Universidade do Estado de
Santa Catarina – UDESC.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE da Fundação
Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a
deliberação do Plenário relativa ao Processo nº 1789/058, tomada em sessão de 06 de março de
2006,

RESOLVE:

Art. 1º - A disciplina “Estatística e Delineamento Experimental” do Curso de Mestrado em
Produção Vegetal do Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV da Fundação Universidade do
Estado de Santa Catarina – UDESC, passa a denominar-se “Estatística e Delineamento
Experimentais”, alterando-se sua carga horária para 60 (sessenta) horas/aula - 4 (quatro) créditos,
mantendo-se inalterada a respectiva ementa.

Art. 2º - A disciplina “Metodologia do Ensino Superior” do Curso de Mestrado em Produção

Vegetal do Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV da Fundação Universidade do Estado de
Santa Catarina – UDESC, passa a ter carga horária de 60 (sessenta) horas/aula - 4 (quatro)
créditos, mantendo-se inalteradas a denominação e a ementa.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 06 de março de 2006.

Prof. Anselmo Fábio de Moraes

    Presidente